ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 36

05 ноября 2015г.                                                                                                     г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П.  –  заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Долженкова Е.В.  – начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

Калинина О.Ю. - главный специалист – эксперт отдела контроля органов власти,
член Комиссии,

рассмотрев дело № 36, возбужденное 01.07.2015 года по признакам нарушения
Министерством здравоохранения Новосибирской области (630011, г.
Новосибирск, ул. Красный проспект, 18) и Территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Новосибирской области (630091, г. Новосибирск, ул.
Красный проспект, 80) части 1 статьи 15 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения дела необходимо получение дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 36 от 07.07.2015.
2. Региональной общественной организации «Ассоциация руководителей

медицинских организаций Сибири» в срок до 01.12.2015 представить
следующую информацию с приложением подтверждающих документов:

- какие медицинские организации являются участниками РОО «Ассоциация
руководителей медицинских организаций Сибири»;

- какие из указанных медицинских организаций обращались в Комиссию по
разработке территориальной программы обязательного медицинского
страхования в целях корректировки установленных объемов оказания
медицинской помощи, результат данных обращений.

3. Территориальному фонду обязательного медицинского страхования
Новосибирской области, Министерству здравоохранения Новосибирской области
в срок до 01.12.2015 представить следующую информацию с приложением
подтверждающих документов:

- правовое обоснование установления в 2015 году Комиссией по разработке
территориальной программы обязательного медицинского страхования
государственного задания для разных медицинских организаций в различном

порядке: в фиксированном размере либо в размере фактически оказанных услуг
за определенные месяцы;

- правовое обоснование утверждения государственного задания медицинским
организациям в рамках реализации территориальной программы обязательного
медицинского страхования приказами Министерства здравоохранения
Новосибирской области и Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Новосибирской области;

- обоснование отсутствия в приказе Министерства здравоохранения
Новосибирской области №1189 от 21.04.2015 «О закреплении зон обслуживания за
медицинскими организациями, оказывающими медицинскую помощь гражданам,
проживающим на территории г. Новосибирска и Новосибирского района
Новосибирской области, при стоматологических заболеваниях по
территориальному принципу» частных стоматологических организаций,
участвующих в системе обязательного медицинского страхования.

4. Назначить рассмотрение дела № 36 на 09.12.2015  в 10-00 часов.